



[Så er der lidt nyheder fra Vends motorik- og Naturskole igen.](#)

Vi har travlt med gode ting. Udelivsvejlederkurserne er igen begyndt at trække folk til, dette efter en lille nedgang umiddelbart efter corona. For få uger siden havde vi en forrygende uge med leg, udeliv og grundmotorik. Det var en lærerig legefest. Næste kursus er i uge 35.

Alle kan deltage i disse Udelivsvejlederkurser.

Seneste nyhed se på hjemmesiden: Nu kan I tilmelde jer vores opfølgning kursus for motorikvejlederne + den traditionelle temadag. Vi håber rigtig mange vil deltage.

Alle vores internat kursuser ligger på Brenderup Højskole, vi sætter stor pris vores samarbejde med dem.

Det nuværende Motorikvejlederholdet er ved at være klar til at fremlægge den afsluttende opgave. Motorikvejlederholdet, som har opstart efter sommerferien er stort set udsolgt og vi starter også et nyt hold i Hvidovre igen i år.

Lige om lidt lægger vi internatkursus for motorikvejleder i 2025/26 op på hjemmesiden. Så hvis man kender nogen der gerne vil sikre sig en plads, så følg med der.

I skrivende stund er vi i gang med at planlægge et 2 dags Grundleg- og grundmotorikkursus på Færøerne og et motorikvejlederkursus, med opstart til efteråret.

Ligeledes har vi naturvejledere og friluftsvjlederuddannelserne i hænderne, dette med såvel krop, motorik og kystfriluftsliv.



Turistmæssigt er vi med i et projekt omkring regenerativ turisme.

Dertil er det en masse deltagelse i konferencer, oplæg på forældremøder, personaledage osv. Der er kort sagt gang i den i Vends Motorik- og Naturskole.

Det er altid muligt at kontakte os for kurser ud af huset.

Tværfagligt motorikvejleder forløb.

Vi oplever en stor faglig dynamik i den tværfaglige samtale der ofte opstår på vores egne kurser. Derfor arbejder vi pt. På at finde en kommune der vil være med til at lave et motorikvejlederkursus, hvor man tager alle de faggrupper, som er omkring børnene ind i samme kursusforløb. På den måde vil vi skabe et fælles sprog/syn på de kropslige forudsætninger for trivsel, udvikling og læring.

Bagved denne fælles kerne vil alle de forskellige faglige værktøjskasser ligge klar til aktivering på rette tidspunkt. Der er altså ikke tale om et ønske om en ensretning af indsatserne, men om at skabe en fælle forståelses og samarbejdsplatform.

Hvis du tror din kommune/dit område vil være med i et sådant udviklingsprojekt, så kontakt Mads på mobil :28144003 eller mail: motorikognatur@gmail.com.

Inspiration

Vi håber, at vi kan inspirere jer lidt.

Mads Brodersen tilbyder Fyraftens temaer og længere fagforløb ude i de enkelte institutioner.

I samarbejde planlægger vi temaer og forløb så det passer præcist til jeres sted.

Dette kan være en række af 3 timers forløb eller en personaldag på 6 timer. Det kan designes, så det enten kan bruges som emner på eftermiddagsmøde, eller f.eks. 2 emner på en temalørdag/personaledag. Emnerne kan stå som enkelte temaer, eller samles til et længere forløb, hvor vi sammen aftaler en rød tråd gennem forløbet. Vi kan sammen udvikle andre temaer, end dem der er listet op i nedenstående.

Et samlet forløb med flere temaer kan ses som et fælles kompetenceløft og kulturskabende fagforløb. Sådanne forløb tilrettelægges som aktionslæringsforløb, hvor institutionens personale arbejder med emnerne i hverdagen i de mellemliggende perioder, der er mellem undervisningsgangene.

Overskrifter på 3 timers forløb kan f.eks. være:

- **Hvad er Grundmotorik?** Grundmotorikken er den motoriske udvikling alle er igennem. Grundmotorikken ligger således til grund for alle menneskets funktioner. Herunder, søvn, arousal, tryghed, trivsel, læring, tilknytning, koncentration, socialisering, sproglig udvikling, renlighed mv.
- **Hvorfor bliver børn kloge af at få jord i hovedet?** Det handler om sansning, bevægelse, sanseintegrationer, perceptioner og kognition. Dette i et bredt perspektiv, som f.eks. motorik, sprog, social udvikling, trivsel osv.
- **Motorik i udelivet og udelivet i motorikken.** Det ultimative sted for leg og bevægelse er ude. Men hvordan og hvorfor er udelivet bedst?
- **Leg for livet, livet for leg.** Leg er børns livsstil, men hvordan virker legen som udviklingsgenerator og hvordan kan vi understøtte legen i de professionelle rammer.
- **Legeplads og plads til leg.** Det handler om kultur og miljø inde og på legepladsen. Hvad må man og hvad er ikke tilladt. Hvor må man hvad og hvordan skaber vi endnu flere muligheder?
- **Fra sans til science.** Science er ikke så kompliceret endda og det kan nemt arbejdet ind i hverdagspædagogikken. Meget af det vi kalder science, sker når børn bevæger sig og sanser i den konkrete virkelighed og i varierede miljøer. Men der skal sætte perception og ord på.



[Konsulent temabesøg i hverdagen](#)

Motorikpædagogisk vejledning: Dette besøg har fokus på motorisk observation i den pædagogiske hverdag. Det kan handle om indretning pædagogiske tiltag og de enkelte børn.

Udelivspædagogisk vejledning: Dette besøg handler om de muligheder og eventuelle barrierer der måtte være for udeliv i netop jeres pædagogisk hverdag.

Legepladsens muligheder: Ofte er der langt flere muligheder på vores legepladser end man lige umiddelbart oplever i hverdagen. Når man får besøg udefra, ses mange ting mere objektivt. Et

konsulentbesøg på legepladsen kan laves som et fælles projekt, eller med udvalgte medarbejdere fra institutionen. Fokus vil være på tiltag, som kan gøres nu og her uden de store investeringer.

[Det kedelige:](#)

Prisen for et 3 timers er: 7900,-

Hvis vi laver en temadag (6 timer) er prisen: 14800,-

Konsulentarbejde lønnes med 1500,- i timen + 2000 i opstartgebyr pr. besøg.

Dertil kommer kørsel, som afregnes med 4 kr. per km. + 250 kr. per hele kørte time.

[Kontakt:](#)

Mads Brodersen på telefon: 28144003, Mail: motorikognatur@gmail.com

Charlotte Brodersen på motoriknatur.adm@gmail.com

Hjemmesiden: www.motorikognatur.dk

[Rigtig dejlig sommer til jer alle fra Vends motorik og naturskole](#)